Дело № 05-0010/15/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

24 января 2017 года            					        г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 15 Орлова С.В.,
рассмотрев   в   открытом   судебном   заседании  в  зале  суда  по  адресу:
299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4, дело об административном правонарушении, поступившее из отдела МВД России по Ленинскому району ОМВД РФ по городу Севастополю, в отношении
Логвиновской Я.А., (дата), уроженки (место рождения), гражданки (изъято), (семейное положение), (сведения о трудоустройстве), зарегистрированной по адресу: (адрес), проживающей по адресу: (адрес), ранее не  привлекавшейся к административной ответственности,

по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

04 января 2017 года в 10 часов 50 минут в районе остановки общественного транспорта «Славянский базар» по проспекту Генерала Острякова в городе Севастополе Логвиновская Я.А. осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно: реализовала мясную продукцию.
В судебное заседание Логвиновская Я.А. не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещалась заказными письмами с уведомлением, ходатайство об отложении рассмотрения дела в суд не подавала, за получением корреспонденции на почтовое отделение связи не явилась, на телефонные звонки по указанному ею номеру телефона не отвечает, что указывает на то, что Логвиновская Я.А. отказалась от реализации процессуальных прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, в связи с чем считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Вина Логвиновской Я.А., а также факт совершения правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении серии 92 СВ № 032769 от 04.01.2017, составленным уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ о совершенном Логвиновской Я.А. административном  правонарушении;  рапортом  сотрудника  полиции  от 04.01.2017 о выявленном административном правонарушении; письменным объяснением Логвиновской Я.А. от 04.01.2017.
Действия Логвиновской Я.А. по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, квалифицированы правильно.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность Логвиновской Я.А., не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность Логвиновской Я.А., которая впервые привлекается к административной ответственности, степень её вины, прихожу к выводу о возможности назначения Логвиновской Я.А. административного наказания в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Логвиновскую Я.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: получатель платежа – УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю); ИНН 7706808307; код ОКТМО 67000000; р/с 40101810167110000001 в Отделении по г. Севастополь; БИК 046711001; КПП 920401001; КБК 18811690020026000140; идентификатор: 18880492160000327699; назначение платежа: административный штраф по постановлению от 24.01.2017 по делу № 05-0010/15/2017.
Квитанция об уплате штрафа в указанный срок предъявляется в суд.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья  			                    	                              С.В. Орлова